

URZĄD GMINY NĘDZA
ul. Jana III Sobieskiego 5
47-440 Nędza

27. 09. 2024

Wpłynęło

Nr rej. 6650/14 Podpis ASE

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

SWG
DW

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Nędza
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultura, Sztuka, Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	ŚLĄSKI ZWIĄZEK PSZCZELARZY W KATOWICACH UL. WARSZAWSKA 6/209 40-006 KATOWICE SKRYTKA POCZTOWA: 1462 KRS: 0000010319 Konto ŚZP Katowice: ING BSK o/Katowice 96 1050 1214 1000 0007 0047 1949 KOŁO PSZCZELARZY GMINY NĘDZA		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	PIOTR KUDLA, TEL. 660 662 972		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kultywowanie tradycji pszczelarskiej na terenie Gminy Nędza – wykłady			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16.10.2024	Data zakończenia	21.10.2024
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Od lat 80. XX wieku do chwili obecnej walka pszczelarzy i naukowców z warrozą nie dała spodziewanych rezultatów. Obok naturalnych metod zapobiegania warrozie (np. próby wyhodowania pszczoły miodnej, dysponującej mechanizmami obronnymi przeciw pasożytowi <i>Varroa destructor</i> , dyskusyjna metoda wycinania czerwii trutowego itd.) w leczeniu warrozy stosuje się preparaty chemiczne. Są one podawane w postaci pasków wieszanych w ulach, dymu ze spalania lub odparowywania środków przeciw roztoczom (środków			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

warroabójczych) lub w postaci oprysków roztworami zawierającymi substancje czynne. Roztocze potrafi jednak w ciągu kilku lat uodpornić się na stosowane akarycydy. Stosowanie kwasów organicznych, takich jak kwas mrówkowy, kwas mlekowy i kwas szczawiowy, nie prowadzi do nabrania oporności na te kwasy przez pasożyta, jest jednak pracochłonne i zależne od warunków atmosferycznych oraz od stadium rozwoju rodziny pszczelej. Stosowanie preparatów chemicznych wpływa na zanieczyszczenie miodu i wosku. Zabrania się stosowania preparatów warroabójczych w okresie produkcji miodu towarowego. Bezwzględnie należy przestrzegać okresów karencji wymaganych dla poszczególnych preparatów. W Polsce dostępna jest biologiczna metoda zwalczania *Varroa destructor* w postaci pożytecznych roztoczy *Stratiolaelaps*, które umieszcza się w ulu z pszczołami wiosną i jesienią. Roztocza są zbyt małe, by zjadły *Varroa destructor*, jednak – walcząc z nim – uszkadzają go w stopniu uniemożliwiającym rozwój.

Pszczelarstwo jest uważane za zajęcie rolnicze polegające na hodowli pszczół do celów praktycznych, gospodarczych, jednak dla osób zajmujących się tym fascynującym zajęciem jest to zwykle coś więcej. Współcześnie obserwujemy wzrost zainteresowania pszczelarstwem w środowiskach, które dotychczas nie były powiązane z tą dziedziną rolnictwa. Pszczoły i produkty pszczele pojawiają się w wypowiedziach i aktywności zwolenników zdrowego stylu życia, medycyny niekonwencjonalnej oraz ekologii. Pszczoły są nieodzownym towarzyszem ludzi od zawsze. Od dawna miód jest wykorzystywany w medycynie ludowej i święcie wierzone w jego lecznicze właściwości. Twierdzono, że pomaga w zwalczaniu przeziębienia i sprawia odporność organizmu. Pszczoły nie tylko produkują miód, ale też zapylają blisko 80% roślin. Przenosząc pyłek, zwiększają jakość i ilość plonów. Bez pszczół i ich zapylania, rozwój i wzrost roślin jest niemożliwy. Dlatego tak ważne jest pielęgnowanie w przestrzeni publicznej tradycji rodzin pszczelarskich przekazywanej z pokolenia na pokolenie, szerzenie wiedzy o roli pszczół w środowisku i prozdrowotnych właściwościach produktów pszczelich oraz troska o ich bezpieczny i zdrowy rozwój, gdyż „**Kiedy wyginie pszczoła, rodzajowi ludzkiemu pozostaną już tylko 4 lata**” jak powiedział Albert Einstein.

W ramach zadania przewidziane są dwa wykłady Pana Rafała Orlickiego (Vet- Animal) dotyczący choroby pszczół – grzybica wapienna oraz Pana Adama Barnabas pt. „Moja gospodarka pasieczna ukierunkowana na hodowlę matek pszczelich”. Wykład skierowany jest do wszystkich osób pragnących dowiedzieć się więcej i wartościowo zagospodarować swój wolny czas. Wykład odbędzie się w Budynku wielofunkcyjnym w Zawadzie Książęcej (ul. Raciborska 53A) o godz. 10.00 w dniu 19.10.2024r. Koło pszczelarzy gminy Nędza kieruje swoje zaproszenie nie tylko do pasjonatów i hodowców pszczół ale również do wszystkich mieszkańców gminy. Dofinansowanie kosztów zadania pozwoli na pokrycie wynagrodzenia wykładowców oraz zorganizowanie poczęstunku dla uczestników zadania. Organizatorzy przewidują również wręczenie certyfikatów każdemu słuchaczowi.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wykłady	2	Zdjęcia, Lista obecności,

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Śląski Związek Pszczelarzy jest instytucją posiadającą wieloletnią tradycję. Stale wspiera osoby zajmujące się pszczołami poprzez organizację szkoleń, kursów, plenerów naukowych oraz warsztatów. W ramach swojej działalności Związek wraz z Kołem Pszczelarzy Gminy Nędza przeprowadził na terenie gminy Nędza w lutym 2019r. kurs dla pszczelarzy oraz w sierpniu 2019r plener naukowy poświęcony wpływowi produktów pszczelich na zdrowotność ludzi. Związek stara się aktywnie uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności poprzez edukację proekologiczną oraz prozdrowotną.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wykładowcy	1.000,00		
2.	Poczęstunek dla uczestników	500,00		
3.	Certyfikaty dla uczestników	300,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1.800,00	1.700,00	100,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów) :

Zbigniew Zenon
Binko

Podpis cyfrowy: Zbigniew Zenon
Binko
Data: 2024.09.25 15:40:55+02'00'

Maria Teresa
Loska-Minas

Podpis cyfrowy: Maria Teresa
Loska-Minas
Data: 2024.09.25 15:42:28+02'00'